
 

 
   
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΙΟΥ 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 13Ης ΜΑΡΤΙΟΥ 2018 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

166/2018 

1Ο ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

 
Στην Χίο σήμερα την 13η Μαρτίου 2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 μ.μ., το Δ.Σ. του Διαδημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Χίου, συνεδρίασε στα γραφεία του – Νεωρίων 2 – κατόπιν της υπ’ αριθ. 830/02-

03-2018 προσκλήσεως του κου Κέφη Αντώνιου.  

 

Δ/Σ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΙΟΥ Αριθμός Μελών 6 

 

Κέφης Αντώνιος  Πρόεδρος  Δημότης   
Καράλης Δημήτριος Αναπληρωτής  Δημοτικός Σύμβουλος  
Μάργαρης Ιωάννης Αναπληρωτής Εκπρόσωπος Λιμενικής Αρχής 
Βογιατζής Στέφανος  Τακτικό Μέλος Δήμαρχος Οινουσσών 
Ζουμίδης Σταμάτιος Αναπληρωματικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Καλαγκιάς Αντώνιος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Απόντες   
Βρατσάνος Μάρκος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Βρατσάνος Κωνσταντίνος Τακτικό Μέλος Δήμαρχος Ψαρών 
Κούτικα Αγγελική Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος  
Δανιήλ Γεώργιος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλός 
Θεοδωράκης Κυριάκος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

 

Στην συνεδρίαση παρευρέθη και η υπάλληλος του Δ.Λ.Τ. Χίου κα Λαιμού Ευαγγελία για την 

τήρηση των πρακτικών.  

    

Ακολούθως συζητήθηκε το παρακάτω θέμα: 

Έγκριση 1ου Πρακτικού του διαγωνισμού ανάθεσης σύμβασης για την εκτέλεση των 

υπηρεσιών «Καθαρισμός των χερσαίων ζωνών των Λιμένων και αλιευτικών καταφυγίων 

Νήσου Χίου για χρονική διάρκεια 12 μηνών». 
 

Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου, κος Αντώνιος Κέφης, αναφέρει ότι με την 

αριθμ.  372/2017 απόφαση ορίσθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμών για την Υπηρεσία μας. Με την 

αριθμ. Πρωτ. 688/16-02-2018 διακήρυξη προκηρύχτηκε με συνοπτικό διαγωνισμό η παροχή 

υπηρεσιών «Καθαρισμός των χερσαίων ζωνών των Λιμένων και αλιευτικών καταφυγίων Νήσου 

Χίου για χρονική διάρκεια 12 μηνών», εκτιμώμενης αξίας  67.307,20 Ευρώ,(συμπεριλαμβανομένου 

της δαπάνης του αναλογούντος Φ.Π.Α.). Την 6/03/2018 συνήλθε η Επιτροπή Διαγωνισμού για την 

ανάδειξη του αναδόχου μετά από τις προσφορές που λήφθησαν. Συμμετείχαν τέσσερις εταιρείες, 

των οποίων εξετάσθηκαν τα δικαιολογητικά και οι προσφορές, και εν κατακλείδι,  η Επιτροπή του 

Διαγωνισμού εισηγείται στο Δ.Σ. την ανάθεση της Σύμβασης στην εταιρεία Γλαβά Σπυριδούλα, η 

οποία προσέφερε προσφορά ποσού 46.789,01€  χωρίς ΦΠΑ. 

 

Το ΔΣ μετά από διαλογική συζήτηση επί του θέματος και αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις:  

1. του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 201/24/Ε και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), 

ΑΔΑ: ΩΦΗ4ΟΡΛΩ-ΥΑΜ



 

 
   
  

2. των παραγράφων 4 και 5 του άρθρου 20, των άρθρων 80-110, της παραγράφου 1α του 

άρθρου 176  ν. 3669/2008 (Α’ 116) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 

δημοσίων έργων» (ΚΔΕ),  

3. του ν. 4278/2014 (Α΄157) και ειδικότερα το άρθρο 59 «Άρση περιορισμών συμμετοχής 

εργοληπτικών επιχειρήσεων σε δημόσια έργα», 

4. του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 

5. του ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 

(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 74 ) και ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού,- του ν. 4129/2013 (Α’ 

52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», 

6. Την μελέτη του εν θέματι έργου. 

7. Τον προϋπολογισμό του Δ.Λ.Τ. Χίου οικονομικού έτους 2018. 

8. Την άμεση ανάγκη για τον καθαρισμό των χερσαίων ζωνών των Λιμένων και αλιευτικών 

καταφυγίων Νήσου Χίου για χρονική διάρκεια 12 μηνών  

9. Την αριθμ.  πρωτ. 688/16-02-2018 διακήρυξη. 

10. Την αριθμ. 37/2018 Απόφαση του Δ.Σ. του Δ.Λ.Τ. Χίου. 

11. Την εισήγηση του κου Προέδρου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Εγκρίνει το από 06/03/2018  πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού που 

προκηρύχτηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ.  688/16-02-2018 διακήρυξη του  Δ.Λ.Τ. Χίου. 

2. Αναθέτει στην Γλαβά Σπυριδούλα την εκτέλεση των υπηρεσιών «Καθαρισμός των χερσαίων 

ζωνών των Λιμένων και αλιευτικών καταφυγίων Νήσου Χίου για χρονική διάρκεια 12 μηνών» 

η οποία προσέφερε το ποσό των 46.789,01€, πλέον Φ.Π.Α. 

3. Η πίστωση θα βαρύνει τους  Κ.Α. 20-6274.001 – 20-6274.002 – 20-6274.003 προϋπολογισμού 

οικ. Έτους 2018. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κο Πρόεδρο για τα περαιτέρω. 

 

Η παρούσα απόφαση με βάση το άρθρο 2 παρ. 4 του Ν. 3861/2010 «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

πρέπει να αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  166/2018 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
ΚΕΦΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ α.α 

 
ΚΑΡΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 Μάργαρης Ιωάννης  

 Βογιατζής Στέφανος 

 
 

 Ζουμίδης Σταμάτιος 

 
 

        Καλαγκιάς Αντώνιος 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΙΟΥ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΚΕΦΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΦΗ4ΟΡΛΩ-ΥΑΜ


		2018-03-22T11:41:27+0200
	Athens




